
USNESENÍ ze 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 1. 2005

UR/4/1/2005 Program 4. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   program 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 1. 2005

UR/4/2/2005 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni  
13. 1. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. s o u h l a s í   se změnou odpovědnosti u usnesení Rady Olomouckého kraje:

– UR/76/25/2004, bod 4, dle důvodové zprávy

– UR/83/54/2004, bod 3, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   změnu termínu plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:

– UR/71/12/2004, bod 3, změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/72/31/2004, bod 5, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/75/65/2004, bod 1, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/76/14/2004, bod 8, změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/76/14/2004, bod 12, změna termínu T: 10. 3. 2005

– UR/78/23/2004, bod 5, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/79/40/2004, bod 6, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/79/45/2004, bod 4, změna termínu T: průběžně 

– UR/79/51/2004, bod 3, změna termínu T: 10. 3. 2005

– UR/80/58/2004, bod 4, změna termínu T: 10. 3. 2005

– UR/81/4/2004, bod 5, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/82/49/2004, bod 12, změna termínu T: 24. 3. 2005

– UR/82/59/2004, bod 2, změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/82/77/2004, bod 3, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/82/93/2004, bod 1, změna termínu T: 27. 1. 2005

–UR/82/101/2004, bod 1, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/82/102/2004, změna termínu T: 10. 3. 2005

– UR/83/34/2004, bod 12, změna termínu T: 5. 5. 2005

– UR/86/24/2004, bod 4, změna termínu T: 18. 2. 2005

– UR/86/54/2004, bod 4, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/86/65/2004, bod 2, změna temrínu T: 27. 1. 2005

– UR/86/65/2004, bod 7, změna termínu T: 10. 3. 2005

1



– UR/86/65/2004, bod 11, změna termínu T: 24. 3. 2005

– UR/86/65/2004, bod 15, změna termínu T: 27.1. 2005

– UR/88/42/2004, bod 14, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/88/42/2004, bod 16, změna termínu T: 10. 3. 2005

– UR/88/44/2004, bod 3, změna termínu T: 10. 2. 2005

– UR/88/55/2004, bod 3, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/88/57/2004, bod 5, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/88/64/2004, bod 2, změna termínu T: 27. 1. 2005

– UR/1/10/2004, bod 3, změna termínu T: 10. 2. 2005

4. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

- UR/72/27/2004, bod 3, ze dne 26. 2. 2004

- UR/80/25/2004, bod 2, ze dne 10. 6. 2004

- UR/80/57/2004, bod 3, ze dne 10. 6. 2004

- UR/86/65/2004, bod 5, ze dne 30. 9. 2004

- UR/86/65/2004, bod 10, ze dne 30. 9. 2004

- UR/86/65/2004, bod 18, ze dne 30. 9. 2004

- UR/88/42/2004, bod 18, ze dne 27. 10. 2004

UR/4/3/2005 Smlouva o realizaci přeložek veřejných vodovodů, vyvolaných
stavbou „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  realizaci  přeložek  veřejných  vodovodů
vyvolaných  stavbou  „III/04720  Přerov  –  most  u  elektrárny  ev.  č.  04720-1”  mezi
Olomouckým  krajem  a  vlastníkem  vodárenského  zařízení  Vodovody  a  kanalizace
Přerov, a.s., Šířava 483/21, 750 02 Přerov I – město, IČ: 47674521  

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/4/4/2005 Dohoda  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního  vedení
telekomunikační sítě pro stavbu „II/436 Tršice – průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dohody  o  provedení  vynucené  překládky  podzemního
vedení  telekomunikační  sítě  pro  stavbu  „II/436  Tršice  –  průtah“  mezi  Olomouckým
krajem  a  společností  ČESKÝ  TELECOM,  a.s.,  Olšanská  55/5,  130  34  Praha  3,
IČ: 60193336  

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle
bodu 2 usnesení   

2



UR/4/5/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  zabezpečení  plnění  povinné  školní
docházky a předškolní výchovy v Základní škole Město Libavá

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku č.  2 ke smlouvě o zabezpečení  plnění  povinné
školní docházky a předškolní výchovy ve vojenském újezdu Libavá mezi  Olomouckým
krajem a Českou republikou – Ministerstvem obrany,  Tychonova 1, 160 01Praha 6,
IČ: 60162694 

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/4/6/2005 Dodatek  ke  smlouvě  o  partnerství  v  rámci  Společného
nadregionálního  projektu  pro  podporu  domácího  cestovního
ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi
Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle
bodu 2 usnesení

UR/4/7/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005 dle důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005 

UR/4/8/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického

3



T: ZOK 18. 2. 2005

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje vzít  na  vědomí  rozpočtovou
změnu v Příloze č. 1

UR/4/9/2005 Pravidla  pro  zajišťování  údržby,  oprav a  investiční  činnosti  z
rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   novelizovaná  Pravidla  pro  zajišťování  údržby,  oprav  a  investiční
činnosti z rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje

UR/4/10/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat objekt obč. vyb. Březná č. p. 47 na pozemku parc. č. st. 35, pozemky
parc. č. st. 35 zast. pl. o výměře 532 m2 a parc. č. 200 ost. pl. o výměře 219 m2, vše v
k.ú. Březná, obec  Štíty, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Speciálních škol a
Dětského domova, Zábřeh, Sušilova 40 za minimální kupní ceně ve výši 1 652 020 Kč,
když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje
bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.2. bezúplatně převést pozemek parc. č. 361 ost. pl. o výměře 3361 m2 v k.ú. Velké
Losiny,  obec Velké Losiny z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  do  vlastnictví  obce  Velké  Losiny  za
podmínky současné realizace bezúplatného nabytí části pozemku parc. č. 2719/14 ost.
pl.  v k.ú. Velké Losiny,  pozemků parc. č. 876/8 o výměře 74 m2, parc. č. 876/1 o
výměře 1226 m2, parc. č. 875/5 o výměře 68 m2, parc. č. 875/6 o výměře 4 m2, parc.
č. 875/7 o výměře 315 m2, parc. č. 875/8 o výměře 127 m2, parc. č. 875/9 o výměře
249 m2, parc. č. 875/10 o výměře 375 m2, parc. č. 875/11 o výměře 32 m2, parc.
č. 875/12 o výměře 182 m2,  parc.  č.  875/19 o výměře 100 m2,  parc.  č.  875/17 o
výměře 140 m2, parc. č. 875/13 o výměře 43 m2, parc. č. 875/15 o výměře 29 m2,
parc. č. 875/16 o výměře 34 m2, parc. č. 875/14 o výměře 56 m2, parc. č. 874/1 o
výměře 258 m2, parc. č. 874/2 o výměře 109 m2, parc. č. 874/3 o výměře 139 m2,
parc. č. 873/3 o výměře 417 m2 a parc. č. 872/1 o výměře 132 m2, vše ost. pl., vše v
k.ú. Bukovice u Velkých Losin, pozemků parc. č. 901/8 o výměře 25 m2, parc. č. 901/7
o výměře 54 m2 a parc. č. 904/2 o výměře 107 m2, vše ost. pl., vše v k.ú. Žárová, vše
z vlastnictví obce Velké Losiny do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Správní  poplatky  spojené  s
podáním návrhů na vklad vlastnických práv budou hradit nabyvatelé.Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat pozemek parc. č. 362 ost. pl. o výměře 6736 m2 v k.ú. Velké Losiny,
obec  Velké  Losiny  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace do vlastnictví  České pojišťovny a.s. za
kupní  cenu  ve  výši  336  800,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4



2.4. odprodat, resp. převést pozemek parc. č. 767/1 lesní pozemek o výměře 1575 m2,
v  k.ú.  Nekoř,  obec  Nekoř  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, když jednotlivé žádosti budou přijímány v
uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.5.  odprodat  část  pozemku parc.č.  485 ost.  pl.  o  výměře 29 m2 v k.ú.  Alojzov  u
Prostějova, obec Alojzov,  dle geometrického plánu č. 194 – 524/2004 ze dne 9. 8.
2004  pozemek  parc.  č.  485  ost.  pl.  díl  „a“  o  výměře  29  m2,  který  je  sloučen  do
pozemku parc. č. 1 zast. pl. o celkové výměře 613 m2 v k.ú. Alojzov u Prostějova, obec
Alojzov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Mgr.  Marie  a  Ladislava
Smékalových za kupní  cenu ve výši  1 450,-Kč.  Nabyvatelé uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6.  odprodat  pozemek  parc.  č.  6835/6  zastavěná  plocha  o  výměře  16  m2 v  k.ú.
Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví paní Marie Dobrovické za kupní cenu ve výši
4000,-  Kč.  Nabyvatelka  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.7.  odprodat  pozemek parc.  č.  6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2 v k.ú.
Přerov, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské
školy,  Přerov,  Osmek 47  do vlastnictví  pana Pavola  Nadě za kupní  cenu ve výši
5750,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á   ve  spolupráci  se  Správou  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace zajistit zpracování geometrického plánu pro rozdělení pozemku dle bodu 2.
2. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 24. 3. 2005

4. u k l á d á   informovat žadatele a vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru
Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. návrhu na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 1. 2005

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2. 7. návrhu
na usnesení.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 1. 2005

UR/4/11/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 969 zast. pl. v
k.ú.  Šumperk,  obec  Šumperk,  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  pro  vyznačení
věcného  břemene č.  3494  –  383/2001  ze  dne  2.  12.  2002,  spočívajícího  v  právu
umístění zemního kabelového vedení NN a napojení kabelu rozpojovací a jistící skříně

5



na budově čp. 808 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, v právu vstupu a vjezdu všech
dopravních prostředků,  včetně účelových vozidel  oprávněného za účelem zřizování,
provozu, oprav a údržby rozvodných zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb.
ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a. s. za jednorázovou úhradu ve
výši 20. 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady  spojené s
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku spojeného s
podáním  návrhu  na  vklad  práva  odpovídajícího  věcnému  břemenu  do  katastru
nemovitostí.

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/57/40/2003, bod 3. 4., ze
dne 26.  6.  2003,  ve  věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene na pozemek parc.  č.  540 ost.  pl.  o  výměře 4073 m2 v k.ú.  Čechovice  u
Prostějova, obec Prostějov, a to z důvodu změny trasy přeložky VTL plynovodu.

UR/4/12/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodu  3  návrhu  na  usnesení,  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný převod objektu bez čp.  na pozemku parc. č.  st.  377 zast.  pl.  a
pozemku parc. č. st. 377 zast. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou,  obec  Veselíčko,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Muzea
Komenského  v  Přerově,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Veselíčko.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  Muzea  Komenského  v
Přerově, příspěvková organizace, dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/4/13/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit bezúplatné nabytí:

3.1. pozemků parc. č. st. 333/2 zast. pl. o výměře 77 m2, parc. č. st. 333/3 zast. pl. o
výměře 1 m2, parc. č. 96/5 zahrada o výměře 2981 m2, parc. č. 96/6 zahrada o výměře
37  m2,  parc.  č.  96/7  ost.  pl.  o  výměře  125  m2,  parc.  č.  96/2  zahrada  o  výměře
2139 m2, vše v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce

6



do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Sdružených zařízení  pro péči  o dítě v
Olomouci,  příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. pozemků parc. č. 336/4 trvalý travní porost o výměře 100 m2, parc. č. 356/2 ost.
pl. o výměře 314 m2, parc. č. 356/3 ost. pl. o výměře 367 m2, parc. č. 356/4 ost. pl. o
výměře 589 m2, parc. č. 356/5 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 338/5 ost. pl. o výměře
213 m2, parc. č. 338/6 ost. pl. o výměře 29 m2, parc. č. 338/7 ost. pl. o výměře 13 m2,
parc. č. 355/3 ost. pl. o výměře 102 m2, parc. č. 355/6 ost. pl. o výměře 84 m2, parc.
č. 355/7 ost. pl. o výměře 401 m2, parc. č. 355/8 ost. pl. o výměře 188 m2 a parc.
č. 355/9 ost.  pl.  o výměře 251 m2, vše v k.ú. Říkovice u Přerova, obec Říkovice z
vlastnictví  ČR –  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy:

4.1. Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace dle bodu
3. 1. návrhu na usnesení,

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 2. návrhu na
usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. u k l á d á   požádat  statutární  město  Olomouc  o  bezúplatný  převod  předmětných
nemovitostí v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v
Olomouci, příspěvková organizace.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 27. 1. 2005

UR/4/14/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: ZOK 18. 2. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět  žádosti  pana  Ing.  Ivana  Hojgra  o  odkoupení  objektu  bydlení  Klášterní
Hradisko čp. 4 na pozemku parc. č. st. 8/2, objektu bez čp/če prům. objekt na pozemku
parc. č. st. 7/2, pozemků parc. č. 9/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. st. 8/2 zast. pl.
o výměře 421 m2, parc. č. st. 7/2 zast. pl. o výměře 854 m2, vše v k. ú. Klášterní
Hradisko,  obec  Olomouc  z  podílového  spoluvlastnictví  Ing.  Ivana  Hojgra  (id.  1/6),
Ing. Jana  Hojgra  (id.  1/6),  Jiřího  Hojgra  (id.  1/6),  Viléma  Hojgra  (id.  1/6),  Zuzany
Mařákové (id. 1/6) a Petry Skopalové (id. 1/6) do vlastnictví Olomouckého kraje. 

7



UR/4/15/2005 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  zdravotnickým
příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, prodejem nebo
fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelného  movitého  majetku
Olomouckého kraje svěřeného do správy zdravotnickým příspěvkovým organizacím,
prodejem nebo fyzickou likvidací, dle důvodové zprávy

UR/4/16/2005 Vyřazení  přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  školským
příspěvkovým  organizacím  Olomouckého  kraje,  prodejem,
převodem práva správy nebo fyzickou likvidací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  a  neupotřebitelného  movitého  majetku
Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy  školským  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje,  prodejem,  převodem práva správy nebo  fyzickou  likvidací,  dle
důvodové zprávy

UR/4/17/2005 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy

UR/4/18/2005 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   složení  konkurzních komisí pro konkurzní řízení na místa ředitelů
Střední  pedagogické  školy,  Přerov,  Denisova  3,  Švehlovy  střední  odborné  školy,
Prostějov, nám. Spojenců 17, Speciální základní školy při Státních léčebných lázních
Bludov,  státní  podnik,  okres  Šumperk  a  Pedagogicko–psychologické  poradny
Olomouckého kraje, Olomouc, U sportovní haly 1a a dále požadavky pro konkurzní
řízení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   vyhlásit konkurzní řízení a administrativně zajistit jmenování konkurzních
komisí dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 27. 1. 2005

8



UR/4/19/2005 Stížnost  - Michal Kopa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/4/20/2005 Stížnost – Martin Klváček

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/4/21/2005 Podpora výstavby výrobních kapacit pro výrobu bioetanolu na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y s l o v u j e  zájem Olomouckého kraje na umístění výrobní jednotky na výrobu
bioetanolu na území Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e   písemné  doporučení  na  realizaci  záměru  firmy  MORAVSKÝ
LIHOVAR KOJETÍN a.s.,  na  vybudování  výrobní  jednotky na výrobu bioetanolu  na
území Olomouckého kraje

4. s c h v a l u j e   písemné doporučení na realizaci záměru firmy KORAGRO a.s., na
vybudování výrobní jednotky na výrobu bioetanolu na území Olomouckého kraje

5. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana Olomouckého  kraje,  k
podpisu doporučení dle bodu 3 usnesení

UR/4/22/2005 Zajištění  účasti  Olomouckého  kraje  jako  územního
samosprávného celku ve správních řízeních vedených v oblasti
životního prostředí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   způsob  zajištění  účasti  Olomouckého  kraje  jako  územního
samosprávného celku ve správních řízeních vedených v oblasti životního prostředí dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit  zpracování  vyjádření,  stanovisek  z  hlediska  regionálního
rozvoje vydávaných Olomouckým krajem v samostatné působnosti v rámci správních
řízení vedených v oblasti životního prostředí dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: průběžně

4. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č.UR/48/33/2003 ze dne 27.3.2003

5. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
vyjádření, stanovisek dle bodu 3 usnesení

UR/4/23/2005 Stravovací jednotky v některých zařízeních sociální péče 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. s c h v a l u j e   výši stravovacích jednotek a cen za služby podle bodu A důvodové
zprávy, a to s účinností od 1. února 2005

3. s c h v a l u j e   úpravu výše úhrady za ubytování  v azylovém centru dle  bodu B
důvodové zprávy, a to s účinností od 1. února 2005

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, ke
stanovování stravovacích jednotek a cen za poskytované sociální služby dle bodu C
důvodové zprávy, a to s účinností od 1. února 2005

UR/4/24/2005 Prevence kriminality – analýza informativní a situační prevence
složek policie 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu a zpracovaný materiál – návrh Analýzy
informativní a situační prevence složek policie  s územní působností  v Olomouckém
kraji

2. u k l á d á   projednat návrh Analýzy informativní a situační prevence složek policie s
územní působností v Olomouckém kraji v komisi pro prevenci kriminality a drogových
závislostí  a  návrh  se zapracovanými  připomínkami  předložit  členům  Rady
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 14. 4. 2005

UR/4/25/2005 Výběr realizační agentury pro produkt Olomouc Region Card 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložený výběr společnosti pro realizaci produktu Olomouc Region
Card – RNDr. Ivan Marek, reklamní agentura m-ARK, Železniční 4, 772 00 Olomouc,
IČ: 449 03 383

3. u k l á d á  připravit  s vybraným  uchazečem  návrh  smlouvy  o  dílo  na  zpracování
předmětu zakázky a smlouvu předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 10. 2. 2004

UR/4/26/2005 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 4. průběžná
zpráva 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/4/27/2005 Přehled udělených souhlasů k užití  znaku Olomouckého kraje
od 26. 11. 2004 do 14. 12. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

10



UR/4/28/2005 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období – poskytování věcných darů v jednotlivých
případech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/4/29/2005 Výroční zpráva Olomouckého kraje za rok 2004 – záměr a zadání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr  vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 se
strukturou dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční
zprávy  Olomouckého  kraje  za  rok  2004  firmě  SSV  studio,  Miroslav  Stejskal,
Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc-Chválkovice, IČ: 25356925

4. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční
zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 dle schválené struktury 

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 16. 6. 2005

5. u k l á d á   zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a stanovenou firmou dle bodu 3
usnesení realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: červenec 2005

6. s t a n o v u j e   RNDr.  Kosatíka,  hejtmana Olomouckého kraje,  garantem Výroční
zprávy Olomouckého kraje za rok  2004 za Radu Olomouckého kraje 

7. u k l á d á   předložit členům rady návrh smlouvy o dílo na realizaci Výroční zprávy
Olomouckého kraje za rok 2004 s firmou dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 10. 2. 2005

UR/4/30/2005 Dar  Olomouckého  kraje  pro  prvního  narozeného  občánka
Olomouckého kraje v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  finančního  daru  10.000,-  Kč  formou  spořitelní  knížky
prvnímu narozenému občanu  Olomouckého  kraje  roku  2005  s  trvalým bydlištěm v
Olomouckém kraji – Kristýna Šimková, Plumlov

11



UR/4/31/2005 Výstupy z jednání Asociace krajů ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e   jmenovat zástupce za Olomoucký kraj:

Ing. Jarmila Kaprálová v komisi pro veřejnou správu,

Ing. Jiří Juřena v komisi pro financování krajů,

Ing. Pavel Sekanina v komisi pro školství a sport,

Ing. Pavel Horák v komisi pro kulturu a památkovou péči,

Ing. Pavel Horák v komisi pro regionální rozvoj,

František Kubíček  v komisi pro životní prostředí a zemědělství,

Ing. Ladislav Kavřík v komisi pro zdravotnictví,

MUDr. Jitka Chalánková v komisi pro sociální záležitosti,

Mgr. Petr Polášek  v komisi pro dopravu,

Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje v komisi „Grémium
ředitelů“,

Mgr. Tomáš Kocych v komisi pro vztahy s veřejností (tiskový mluvčí kraje),

Rady Asociace krajů ČR

3. u k l á d á   zaslat na adresu Kanceláře Asociace krajů ČR návrh zástupců v komisích
Rady Asociace krajů ČR za Olomoucký kraj do 25. 1. 2005

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 27. 1. 2005

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh zástupců za Olomoucký kraj do
komise pro cestovní ruch a komise pro evropské záležitosti Rady Asociace krajů ČR

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 27. 1. 2005

5. u k l á d á   zajistit  předání  kontaktů  na  hosty,  účastníky  a  účinkující  na  akcích
Hostitelských dnů umělecké agentuře Foibos

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 10. 2. 2005

6. u k l á d á   ve spolupráci s vedoucím kanceláře hejtmana a vedoucím ekonomického
odboru zajistit  úhradu nákladů spojených s vysláním účastníků Hostitelských dnů z
Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské
a  slezské  kraje  a  regiony“  a  uhrazení  paušálního  příspěvku  na  úhradu  režijních
nákladů spojených se základní přípravou Hostitelských dnů umělecké agentuře Foibos 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 24. 3. 2005

UR/4/32/2005 Spolupráce  mezi  Olomouckým  krajem  a  Autonomní  oblastí
Vojvodina v letech 2004-2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

12



2. b e r e  n a  v ě d o m í   Projekt spolupráce mezi Olomouckým krajem a Autonomní
oblastí Vojvodina v letech 2004 - 2007

3. d o p o r u č u j e   Koordinační radě Vojvodina brát projekt dle bodu 2 usnesení jako
podklad pro její činnost směřující k naplňování Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi
Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina 

4. s o u h l a s í   s tím, aby Koordinační rada Vojvodina projednala možnost soustředit
se při spolupráci mezi oběma regiony na menší území dle důvodové zprávy

UR/4/33/2005 Poskytnutí  příspěvku  postiženým  přírodní  katastrofou  v
jihovýchodní Asii

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a  Českým
výborem pro UNICEF ve výši 200.000,- Kč

2.2. uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku mezi  Olomouckým krajem a Českou
katolickou charitou ve výši 200.000,- Kč (var. symbol 1151-Indonésie)

2.3. uzavření  smlouvy o poskytnutí  příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým
červeným křížem ve výši 100.000,- Kč

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle
bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á   informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  o  způsobu  poskytnutí
peněžitého daru

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

UR/4/34/2005 Zřízení komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e   s účinností od 13. 1. 2004 následující komise Rady Olomouckého kraje:

komise pro legislativu,

komise pro informatiku,

komise pro zdravotnictví,

komise pro kulturu a památkovou péči,

komise pro životní prostředí,

komise pro rodinu a sociální záležitosti,

komise pro majetkoprávní záležitosti,

komise pro dopravu,

komise pro rozvoj cestovního ruchu,

komise pro rozvoj venkova a zemědělství,

13



komise pro mládež a sport,

komise pro prevenci kriminality a drogových závislostí

3. u k l á d á   předložit členům Rady Olomouckého kraje nominaci na personální složení
zřízených komisí

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 10. 2. 2005

4. s o u h l a s í   se zřízením výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře:

Finanční výbor,

Kontrolní výbor,

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost,

Výbor pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy,

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  na  zřízení  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje spolu s nominací na personální složení navržených
výborů 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 18. 2. 2005

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zřídit
výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře dle bodu 4 usnesení a zvolit po
zřízení výborů i členy výborů 

UR/4/35/2005 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje:

Zápis z 28. jednání  Komise životního prostředí  Rady Olomouckého kraje konaného
dne 15. 10. 2004

UR/4/36/2005 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 30. 12. 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 4:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
návrh rozpočtového výhledu Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 1. 2005

3. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 5:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
návrh rozdělení finančních prostředků do oblasti investic, projektů kofinancovaných z 

14



Evropské unie a dalších rozvojových programů 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 1. 2005

4. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 6:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o
provedených rozpočtových změnách a případném čerpání kontokorentu

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: průběžně

5. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 7:

informovat Radu Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o
vývoji rozpočtu  Olomouckého kraje v roce 2005

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: čtvrtletně

6. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 8:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
ihned po obdržení rozpisu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR rozdělení
dotace na přímé náklady na vzdělávání

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 1. 2005

7. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 9:

navrhnout  základní  podmínky  pro  poskytování  finančních  prostředků  zajišťujících
částečně krytí provozních nákladů spojených s poskytováním komplexních sociálních
služeb  sociální  péče  starým  a  postiženým  občanům  poskytovaných  příspěvkovými
organizacemi či organizačními složkami obcí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

8. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 9:

zajistit v rozpočtu Olomouckého kraje finanční krytí pro rok 2005 ve výši Kč 10 mil. Kč
pro účely poskytování finančních prostředků dle bodu 9 usnesení č. UZ/2/13/2004 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 1. 2005

9. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005 

– návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2005, bod 9:

předložit Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh
základních finančních podmínek pro poskytování komplexních služeb sociální péče 

15



starým  a  postiženým  občanům  na  území  Olomouckého  kraje  a  navrhnout  způsob
finančního krytí pro rok 2005

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana,
vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 10. 2. 2005

10. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/2/14/2004,  č.  UZ/2/15/2004,  č.  UZ/2/16/2004,  č.
UZ/2/17/2004 – Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/2/14/2004 body 2.  1.,  2.  2.,  2.  3.  a  2.  4.,
č.UZ/2/15/2004 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2. 4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8., 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3.
4. a 3. 5., č. UZ/2/16/2004 body 2., 3., 5. 1. a 5. 2., č. UZ/2/17/2004 2. 1. a 2. 2.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 5. 2005

11. u k l á d á   k  usnesení  č.  UZ/2/18/2004  –  Majetkoprávní  záležitosti  -  závazná
prohlášení Olomouckého kraje:

zajistit  zpracování  závazných  prohlášení  Olomouckého  kraje  dle  usnesení
č.UZ/2/18/2004 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 5. 2005

12. z m o c ň u j e   k  usnesení  č.  UZ/2/14/2004,  č.  UZ/2/15/2004,  č.  UZ/2/16/2004,
č.UZ/2/17/2004  – Majetkoprávní záležitosti:

RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  smluv  dle  usnesení
č.UZ/2/14/2004 body 2. 1., 2. 2., 2. 3. a 2. 4., č. UZ/2/15/2004 body 2. 1., 2. 2., 2. 3., 2.
4., 2. 5., 2. 6., 2. 7., 2. 8., 3. 1., 3. 2., 3. 3., 3. 4. a 3. 5., č. UZ/2/16/2004 body 2., 3., 5.
1. a 5. 2., č. UZ/2/17/2004 2. 1. a 2. 2.

13. z m o c ň u j e   k usnesení  č.  UZ/2/18/2004 – Majetkoprávní  záležitosti  -  závazná
prohlášení Olomouckého kraje:

RNDr.  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu  závazných  prohlášení
Olomouckého kraje dle usnesení č. UZ/2/18/2004 body 2. 1., 2. 2. a 2. 3.

14. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/19/2004 – Příspěvek na provoz soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje:

informovat  jednotlivé  příjemce  o  změně  výše  dotace  dle  bodu  2  usnesení
č.UZ/2/19/2004 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

15. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/29/2004 – Příspěvek Olomouckého kraje postiženým
přírodní katastrofou v jihovýchodní Asii, bod 2:

předložit Radě Olomouckého kraje návrh na poskytnutí příspěvku Olomouckého kraje
postiženým přírodní  katastrofou v jihovýchodní  Asii  vč.  návrhu smlouvy dle bodu 1
usnesení č. UZ/2/29/2004 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

16. u k l á d á   k usnesení č. UZ/2/29/2004 – Příspěvek Olomouckého kraje postiženým
přírodní katastrofou v jihovýchodní Asii, bod 3:

předložit  Radě  Olomouckého  kraje  a  následně  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje

16



informaci o způsobu poskytnutí příspěvku dle bodu 1 usnesení č. UZ/2/29/2004 

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 27. 1. 2005

V Olomouci dne 13. 1. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

17


	1. schvaluje program 4. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 1. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. souhlasí se změnou odpovědnosti u usnesení Rady Olomouckého kraje:
	3. schvaluje změnu termínu plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	4. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci přeložek veřejných vodovodů vyvolaných stavbou „III/04720 Přerov – most u elektrárny ev. č. 04720-1” mezi Olomouckým krajem a vlastníkem vodárenského zařízení Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., Šířava 483/21, 750 02 Přerov I – město, IČ: 47674521
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dohody o provedení vynucené překládky podzemního vedení telekomunikační sítě pro stavbu „II/436 Tršice – průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností ČESKÝ TELECOM, a.s., Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ: 60193336
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dohody dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o zabezpečení plnění povinné školní docházky a předškolní výchovy ve vojenském újezdu Libavá mezi Olomouckým krajem a Českou republikou – Ministerstvem obrany, Tychonova 1, 160 01Praha 6, IČ: 60162694
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené mezi Olomouckým krajem, Zlínským krajem a Moravskoslezským krajem
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí dotace ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje novelizovaná Pravidla pro zajišťování údržby, oprav a investiční činnosti z rozpočtu Správy silnic Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá ve spolupráci se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace zajistit zpracování geometrického plánu pro rozdělení pozemku dle bodu 2. 2. návrhu na usnesení.
	4. ukládá informovat žadatele a vlastníky sousedních nemovitostí o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodu 2. 4. návrhu na usnesení.
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1. – 2. 7. návrhu na usnesení.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. st. 969 zast. pl. v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, v rozsahu dle geometrického plánu pro vyznačení věcného břemene č. 3494 – 383/2001 ze dne 2. 12. 2002, spočívajícího v právu umístění zemního kabelového vedení NN a napojení kabelu rozpojovací a jistící skříně na budově čp. 808 v k.ú. Šumperk, obec Šumperk, v právu vstupu a vjezdu všech dopravních prostředků, včetně účelových vozidel oprávněného za účelem zřizování, provozu, oprav a údržby rozvodných zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. ve prospěch společnosti Severomoravská energetika, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 20. 000,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku spojeného s podáním návrhu na vklad práva odpovídajícího věcnému břemenu do katastru nemovitostí.
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/57/40/2003, bod 3. 4., ze dne 26. 6. 2003, ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemek parc. č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2 v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov, a to z důvodu změny trasy přeložky VTL plynovodu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodu 3 návrhu na usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod objektu bez čp. na pozemku parc. č. st. 377 zast. pl. a pozemku parc. č. st. 377 zast. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Muzea Komenského v Přerově, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Veselíčko. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Muzea Komenského v Přerově, příspěvková organizace, dle bodu 3 návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy:
	5. ukládá požádat statutární město Olomouc o bezúplatný převod předmětných nemovitostí v k.ú. Hejčín, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti pana Ing. Ivana Hojgra o odkoupení objektu bydlení Klášterní Hradisko čp. 4 na pozemku parc. č. st. 8/2, objektu bez čp/če prům. objekt na pozemku parc. č. st. 7/2, pozemků parc. č. 9/1 zahrada o výměře 969 m2, parc. č. st. 8/2 zast. pl. o výměře 421 m2, parc. č. st. 7/2 zast. pl. o výměře 854 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z podílového spoluvlastnictví Ing. Ivana Hojgra (id. 1/6), Ing. Jana Hojgra (id. 1/6), Jiřího Hojgra (id. 1/6), Viléma Hojgra (id. 1/6), Zuzany Mařákové (id. 1/6) a Petry Skopalové (id. 1/6) do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy zdravotnickým příspěvkovým organizacím, prodejem nebo fyzickou likvidací, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného a neupotřebitelného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy školským příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje, prodejem, převodem práva správy nebo fyzickou likvidací, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení konkurzních komisí pro konkurzní řízení na místa ředitelů Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3, Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk a Pedagogicko–psychologické poradny Olomouckého kraje, Olomouc, U sportovní haly 1a a dále požadavky pro konkurzní řízení dle důvodové zprávy
	3. ukládá vyhlásit konkurzní řízení a administrativně zajistit jmenování konkurzních komisí dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vyslovuje zájem Olomouckého kraje na umístění výrobní jednotky na výrobu bioetanolu na území Olomouckého kraje
	3. schvaluje písemné doporučení na realizaci záměru firmy MORAVSKÝ LIHOVAR KOJETÍN a.s., na vybudování výrobní jednotky na výrobu bioetanolu na území Olomouckého kraje
	4. schvaluje písemné doporučení na realizaci záměru firmy KORAGRO a.s., na vybudování výrobní jednotky na výrobu bioetanolu na území Olomouckého kraje
	5. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu doporučení dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění účasti Olomouckého kraje jako územního samosprávného celku ve správních řízeních vedených v oblasti životního prostředí dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit zpracování vyjádření, stanovisek z hlediska regionálního rozvoje vydávaných Olomouckým krajem v samostatné působnosti v rámci správních řízení vedených v oblasti životního prostředí dle důvodové zprávy
	4. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č.UR/48/33/2003 ze dne 27.3.2003
	5. zmocňuje Ing. Horáka, náměstka hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu vyjádření, stanovisek dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši stravovacích jednotek a cen za služby podle bodu A důvodové zprávy, a to s účinností od 1. února 2005
	3. schvaluje úpravu výše úhrady za ubytování v azylovém centru dle bodu B důvodové zprávy, a to s účinností od 1. února 2005
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana Olomouckého kraje, ke stanovování stravovacích jednotek a cen za poskytované sociální služby dle bodu C důvodové zprávy, a to s účinností od 1. února 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a zpracovaný materiál – návrh Analýzy informativní a situační prevence složek policie s územní působností v Olomouckém kraji
	2. ukládá projednat návrh Analýzy informativní a situační prevence složek policie s územní působností v Olomouckém kraji v komisi pro prevenci kriminality a drogových závislostí a návrh se zapracovanými připomínkami předložit členům Rady Olomouckého kraje
	O: vedoucí odboru sociálních věcí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený výběr společnosti pro realizaci produktu Olomouc Region Card – RNDr. Ivan Marek, reklamní agentura m-ARK, Železniční 4, 772 00 Olomouc, IČ: 449 03 383
	3. ukládá připravit s vybraným uchazečem návrh smlouvy o dílo na zpracování předmětu zakázky a smlouvu předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
	O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
	T: 10. 2. 2004
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vydání Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 se strukturou dle důvodové zprávy
	3. schvaluje na základě provedeného průzkumu trhu zadání zpracování Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 firmě SSV studio, Miroslav Stejskal, Chválkovická 223/5, 772 00 Olomouc-Chválkovice, IČ: 25356925
	4. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 dle schválené struktury
	5. ukládá zajistit ve spolupráci s vedoucími odborů a stanovenou firmou dle bodu 3 usnesení realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004
	6. stanovuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, garantem Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 za Radu Olomouckého kraje
	7. ukládá předložit členům rady návrh smlouvy o dílo na realizaci Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2004 s firmou dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč formou spořitelní knížky prvnímu narozenému občanu Olomouckého kraje roku 2005 s trvalým bydlištěm v Olomouckém kraji – Kristýna Šimková, Plumlov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje jmenovat zástupce za Olomoucký kraj:
	3. ukládá zaslat na adresu Kanceláře Asociace krajů ČR návrh zástupců v komisích Rady Asociace krajů ČR za Olomoucký kraj do 25. 1. 2005
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh zástupců za Olomoucký kraj do komise pro cestovní ruch a komise pro evropské záležitosti Rady Asociace krajů ČR
	T: 27. 1. 2005
	5. ukládá zajistit předání kontaktů na hosty, účastníky a účinkující na akcích Hostitelských dnů umělecké agentuře Foibos
	6. ukládá ve spolupráci s vedoucím kanceláře hejtmana a vedoucím ekonomického odboru zajistit úhradu nákladů spojených s vysláním účastníků Hostitelských dnů z Olomouckého kraje v rámci projektu „Regiony 2005 aneb Praha hostí české, moravské a slezské kraje a regiony“ a uhrazení paušálního příspěvku na úhradu režijních nákladů spojených se základní přípravou Hostitelských dnů umělecké agentuře Foibos
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí Projekt spolupráce mezi Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina v letech 2004 - 2007
	3. doporučuje Koordinační radě Vojvodina brát projekt dle bodu 2 usnesení jako podklad pro její činnost směřující k naplňování Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina
	4. souhlasí s tím, aby Koordinační rada Vojvodina projednala možnost soustředit se při spolupráci mezi oběma regiony na menší území dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým výborem pro UNICEF ve výši 200.000,- Kč
	2.2. uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českou katolickou charitou ve výši 200.000,- Kč (var. symbol 1151-Indonésie)
	2.3. uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým červeným křížem ve výši 100.000,- Kč
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o způsobu poskytnutí peněžitého daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zřizuje s účinností od 13. 1. 2004 následující komise Rady Olomouckého kraje:
	3. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje nominaci na personální složení zřízených komisí
	4. souhlasí se zřízením výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře:
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na zřízení výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje spolu s nominací na personální složení navržených výborů
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zřídit výbory Zastupitelstva Olomouckého kraje ve struktuře dle bodu 4 usnesení a zvolit po zřízení výborů i členy výborů
	1. bere na vědomí zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje:
	2. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	3. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	4. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	5. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	6. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	7. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	8. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	9. ukládá k usnesení č. UZ/2/13/2004 – Rozpočet Olomouckého kraje 2005
	10. ukládá k usnesení č. UZ/2/14/2004, č. UZ/2/15/2004, č. UZ/2/16/2004, č. UZ/2/17/2004 – Majetkoprávní záležitosti:
	11. ukládá k usnesení č. UZ/2/18/2004 – Majetkoprávní záležitosti - závazná prohlášení Olomouckého kraje:
	12. zmocňuje k usnesení č. UZ/2/14/2004, č. UZ/2/15/2004, č. UZ/2/16/2004, č.UZ/2/17/2004 – Majetkoprávní záležitosti:
	13. zmocňuje k usnesení č. UZ/2/18/2004 – Majetkoprávní záležitosti - závazná prohlášení Olomouckého kraje:
	14. ukládá k usnesení č. UZ/2/19/2004 – Příspěvek na provoz soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje:
	15. ukládá k usnesení č. UZ/2/29/2004 – Příspěvek Olomouckého kraje postiženým přírodní katastrofou v jihovýchodní Asii, bod 2:
	16. ukládá k usnesení č. UZ/2/29/2004 – Příspěvek Olomouckého kraje postiženým přírodní katastrofou v jihovýchodní Asii, bod 3:

